
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «22» ноября 2024 г. № 66 
п. Калачеевский 

О внесении изменений в постановление от 
23.10.2019 г. № 98«О муниципальной программе 

Калачеевского сельского поселения «Содержание и 
развитие коммунальной инфраструктуры на 

территории Калачеевского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района на 2020 - 2026 

годы» 
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Калачеевского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области, утвержденным постановлением 
администрации Калачеевского сельского поселения от 21.10.2013 г. №67 (в редакции 
постановлений: от 08.05.2014 г. № 19; от 29.06.2015 г. № 36; от 11.05.2016 г.№ 52; от 
27.12.2018 г. № 58; от 15.10.2019 г. № 97; от 30.10.2020 г. № 48; от 12.11.2021 г. № 47), 
решением Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения «О 
бюджете Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от 25.12.2023 г. № 178, (в редакции 
решения от 27.05.2024 г. № 197; от 11.09.2024 г. № 209), администрация Калачеевского 
сельского поселения  
п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление от 23.10.2019 г. № 98 «О муниципальной программе 
Калачеевского сельского поселения «Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры на территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района на 2020 - 2026 годы» (в редакции постановлений: от 31.01.2020 
г. №1; от 29.05.2020г.№25; от 30.11.2020 г. № 50, от 29.12.2020 г. № 57; от 15.03.2021 г. 
№ 15; от 05.07.2021 г. № 31; от 13.12.2021 г. № 51; от 30.12.2021 г. № 66; от 25.03.2022 
г. № 18; от 09.06.2022 г. № 29; от 15.09.2022 г. № 42; от 13.12.2022 г. № 88; от 30.12.2022 
г. № 108; от 13.03.2023 г. № 22; от 09.06.2023 г. № 52; от 13.12.2023 г. № 89; от 
28.12.2023 г. № 96; от 12.02.2024 г. № 9; от 27.05.2024 г.№ 36; от 11.09.2024 г. № 56) 
следующие изменения: 

1.1. В наименовании и в пункте 1 постановления слова «на 2020-2026 годы» 
заменить словами «на 2020-2027 годы». 

1.2. В муниципальную программу «Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры на территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района на 2020 - 2026 годы» (далее муниципальная программа): 

1.2.1. По тексту муниципальной программы слова «на 31.12.2026» заменить 
словами «на 31.12.2027», «на 2020-2026» заменить словами «на 2020-2027», слова 



«2020-2026» заменить словами «2020-2027», слова «в 2020-2026» заменить словами 
«в 2020-2027», слова «к 2026» заменить словами «к 2027», слова «на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» заменить словами «на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов». 

1.3. В паспорте Муниципальной программы «Содержание и развитие 
коммунальной инфраструктуры на территории Калачеевского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района на 2020 - 2027 годы» 

1.3.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Муниципальной программы 
(в действующих ценах каждого года реализации Муниципальной программы)» 
изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы (в 
действующих 
ценах каждого 
года реализации 
муниципальной 
программы)  

Финансирование программных мероприятий осуществляется за 
счёт средств бюджета поселения в объёмах, предусмотренных 
программой и утверждённых решением Совета депутатов 
Калачеевского сельского поселения о бюджете на очередной 
финансовый год. 
Объём средств бюджета поселения, необходимый для 
финансирования Муниципальной программы составляет – 
35748,6 тыс. рублей, в том числе: 
Год Всего Федеральный 

бюджет 
Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

2020 3376,2 0,0 1187,6 2188,6 
2021 5122,4 584,9 1431,1 3106,4 
2022 6886,7 0,0 3716,1 3170,6 
2023 7233,2 0,0 4533,5 2699,7 
2024 4640,7 0,0 2049,1 2591,6 
2025 2517,6 0,0 1000,0 1517,6 
2026 2985,9 0,0 1500,0 1485,9 
2027 2985,9 0,0 1500,0 1485,9 

Для реализации мероприятий могут привлекаться средства 
федерального, областного и районного бюджетов, 
внебюджетные источники. Объемы финансирования 
мероприятий носят прогнозный характер и подлежат уточнению в 
установленном порядке при формировании бюджета на 
очередной финансовый год. 

» 
1.4. В паспорте подпрограммы «Формирование и реализация комплекса 

мероприятий по развитию систем коммунальной инфраструктуры, направленных на 
повышение уровня благоустройства территории Калачеевского сельского поселения 
для обеспечения благоприятных условий проживания населения»: 

1.4.1. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в 
действующих ценах каждого года реализации подпрограммы) изложить в следующей 
редакции: 
« 



Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы (в 
действующих 
ценах каждого 
года реализации 
подпрограммы) 

Объём средств бюджета поселения, необходимый для 
финансирования подпрограммы составляет – 35748,6 тыс. 
рублей, в том числе: 
Год Всего Федеральный 

бюджет 
Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

2020 3376,2 0,0 1187,6 2188,6 
2021 5122,4 584,9 1431,1 3106,4 
2022 6886,7 0,0 3716,1 3170,6 
2023 7233,2 0,0 4533,5 2699,7 
2024 4640,7 0,0 2049,1 2591,6 
2025 2517,6 0,0 1000,0 1517,6 
2026 2985,9 0,0 1500,0 1485,9 
2027 2985,9 0,0 1500,0 1485,9 

Для реализации мероприятий могут привлекаться средства 
федерального, областного и районного бюджетов, 
внебюджетные источники. Объемы финансирования 
мероприятий носят прогнозный характер и подлежат уточнению в 
установленном порядке при формировании бюджета на 
очередной финансовый год. 

» 
1.5. Приложения 1. 2, 3, 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции, согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых 

актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района 
Воронежской области и на сайте администрации Калачеевского сельского поселения 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Калачеевского сельского поселения 
от «22» ноября 2024 г. № 66 

СВЕДЕНИЯ 
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Калачеевского сельского поселения 

«Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры и территории Калачеевского 
сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2027 годы» 

Наименование показателя 
(индикатора) 
 

Пункт 
Федераль
ного плана 
статистиче
ских работ 

Едини
ца 
измере
ния 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации 
государственной программы 
2020  
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023  
 год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

Муниципальная программа «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры территории Калачеевского 
сельского поселения на 2020-2027г» 
Подпрограмма «Формирование и реализация комплекса мероприятий по развитию систем коммунальной 
инфраструктуры, направленных на повышение уровня благоустройства территории Калачеевского сельского поселения 
для обеспечения благоприятных условий проживания населения» 
Наличие в бюджете средств 
на финансирование 
мероприятий 
Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
коммунальной 
инфраструктуры территории 
Калачеевского сельского 
поселения на 2020-2027г» 

 да/нет да да да да да да да да 

Основное мероприятие 1. 
«Содержание уличного освещения, энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Калачеевском 
сельском поселении» 
Доля протяженности 
освещенных частей улиц, 
проездов к их общей 

 % 80 85 80 85 90 95 100 100 



протяженности на конец 
отчетного года 
Объем расходов местного 
бюджета на проведение 
мероприятий по 
энергосбережению в расчете 
на 1 жителя поселения 

 руб 17,0 18,0 19,0 20,0 21,0 22,0 23,0 23,0 

Модернизация систем 
освещения в объектах 
бюджетной сферы и 
наружного (уличного) 
освещения с применением 
энергосберегающих 
светильников 

 шт 5 5 5 5 5 5 5 5 

 Основное мероприятие 2 
«Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и сооружений на них» 
Доля автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, в 
отношении которых 
произведён ремонт 
(капитальный ремонт, 
реконструкция) 

 % 70 75 80 85 90 95 100 100 

Наличие средств в бюджете 
поселения на осуществление 
дорожной деятельности 

 Да/нет да да да да да да да да 

 Основное мероприятие 3 «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения» 
Организация ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения 

 Да/нет да да да да да да да да 

 Основное мероприятие 4 



«Прочие мероприятия по благоустройству территории» 
Количество обустроенных 
мест массового отдыха 
населения 

 Едини
ц на 
1000 
чел 
населе
ния 

1,62 1,62 1,62 1,62 1,62 1,8 1,8 1,8 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Калачеевского сельского поселения 
от «22» ноября 2024 г. № 66 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Калачеевского сельского поселения «Содержание и 
развитие коммунальной инфраструктуры на территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского 

муниципального района на 2020 - 2027 годы» 
Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 
исполнителя – 
главного 
распорядителя 
средств местного 
бюджета (далее - 
ГРБС) 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной 
программы, тыс. руб. 
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

Муниципа
льная 
программ
а  

«Содержание и 
развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
территории 
Калачеевского 
сельского поселения 
Калачеевского 
муниципального 
района на 2020 - 2027 
годы» 

Всего 3376,2 5122,4 6886,
7 

7233,2 4640,7 2517,6 2985,9 2985,9 

в том числе по ГРБС:         
Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Калачеевского 
сельского поселения 

3376,2 5122,4 6886,
7 

7233,2 4640,7 2517,6 2985,9 2985,9 

Подпрогра
мма 

«Формирование и 
реализация комплекса 
мероприятий по 
развитию систем 
коммунальной 
инфраструктуры, 
направленных на 
повышение уровня 

Всего 3376,2 5122,4 6886,
7 

7233,2 4640,7 2517,6 2985,9 2985,9 

в том числе по ГРБС:         
Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Калачеевского 
сельского поселения 

3376,2 5122,4 6886,
7 

7233,2 4640,7 2517,6 2985,9 2985,9 



благоустройства 
территории 
Калачеевского 
сельского поселения 
для обеспечения 
благоприятных 
условий проживания 
населения» 

Основное 
мероприя-
тие 1 

«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
бюджетных 
учреждениях 
Калачеевского 
сельского поселения, 
системах 
коммунальной 
инфраструктуры, 
популяризация 
энергосбережения на 
территории 
Калачеевского 
сельского поселения. 
Организация 
освещения улиц, и 
установка указателей 
с названиями улиц и 
номерами домов» 

Всего  303,6 677,8 2347,
6 

440,3 386,3 54,0 54,0 54,0 

в том числе по ГРБС:         
Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Калачеевского 
сельского поселения 

303,6 677,8 2347,
6 

440,3 386,3 54,0 54,0 54,0 

Основное 
мероприя-
тие2 

«Ремонт и содержание 
сети автомобильных 
дорог местного 
значения на 
территории 
Калачеевского 

Всего 2169,3 2497,8 3523,
1 

2862,1 3327,7 2320,3 2847,4 2847,4 

в том числе по ГРБС:         
Ответственный 
исполнитель 
Администрация 

2169,3 2497,8 3523,
1 

2862,1 3327,7 2320,3 2847,4 2847,4 



сельского поселения. 
Осуществление 
дорожной 
деятельности» 

Калачеевского 
сельского поселения 

Основное 
мероприя-
тие 3 

«Организация 
ритуальных услуг и 
содержание мест 
захоронения» 

Всего  0,0 164,9 61,5 3178,0 20,0 20,0 0,0 0,0 
в том числе по ГРБС:         
Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Калачеевского 
сельского поселения 

0,0 164,9 61,5 3178,0 20,0 20,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприя-
тие 4 

«Прочие мероприятия 
(содействие развитию 
систем 
водоснабжения, 
совершенствование 
системы 
газоснабжения на 
территории поселения 
и организация сбора и 
вывоза бытовых 
отходов и мусора, 
организация 
благоустройства и 
озеленение 
территории 
поселения, в том 
числе реализация 
мероприятий 
«Комплексная 
программа развития 
коммунальной 
инфраструктуры 
Калачеевского 
сельского поселения 

Всего  903,3 1034,9 502,0 576,9 690,1 123,3 84,5 84,5 
в том числе по ГРБС:         
Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Калачеевского 
сельского поселения 

903,3 1034,9 502,0 576,9 690,1 123,3 84,5 84,5 



на 2020-2027 г» и 
другое» 

Основное 
мероприя-
тие 5 

«Другие вопросы в 
области национальной 
экономики» 

Всего 0,0 150,1 69,8 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 
в том числе по ГРБС:         
Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Калачеевского 
сельского поселения 

0,0 150,1 69,8 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 

Основное 
мероприя-
тие 6 

«Закупка контейнеров 
для раздельного 
сбора ТКО» 

Всего 0,0 596,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе по ГРБС:         
Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Калачеевского 
сельского поселения 

0,0 596,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприят
ие 7 

«Содержание 
объектов внешнего 
благоустройства 
Калачеевского 
сельского поселения» 

Всего 0,0 0,0 382,7 175,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе по ГРБС:         
Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Калачеевского 
сельского поселения 

0,0 0,0 382,7 175,9 216,6 0,0 0,0 0,0 

 



Приложение 3 
к постановлению администрации 

Калачеевского сельского поселения 
от «22» ноября 2024 г. № 66 

Оценка применения мер муниципального регулирования 
в сфере реализации муниципальной программы 

№п/п Наименова
ние меры 

Показатель 
применения меры, 
тыс. рублей 

Финансовая оценка результата  
(тыс. руб.), годы 

Краткое 
обоснова
ние 
необходи
мости 
примене
ния меры 
для 
достижен
ия цели 
муницип
альной 
програм
мы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 год 2026 год 2027 год 

Муниципальная программа «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры территории Калачеевского сельского 
поселения на 2020-2027годы» 
Подпрограмма «Формирование и реализация комплекса мероприятий по развитию систем коммунальной инфраструктуры, 
направленных на повышение уровня благоустройства территории Калачеевского сельского поселения для обеспечения 
благоприятных условий проживания населения» 
мероприятие 1. «Содержание уличного освещения, энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Калачеевском сельском поселении» 
            
мероприятие 2. «Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и сооружений на них» 
            
мероприятие 3. «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения» 



            
мероприятие 4. «Прочие мероприятия по благоустройству территории» 

            
мероприятие 5. «Мероприятия по развитию градостроительной деятельности» 
            



Приложение 4 
к постановлению администрации 

Калачеевского сельского поселения 
от «22» ноября 2024 г. № 66 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного, бюджетов 
внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Калачеевского 

сельского поселения «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Калачеевского сельского 
поселения на 2020-2027годы» 

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, подпро-
граммы, основного 
мероприятия 

Источники 
ресурсного 
обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. 
руб. 
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 год 2025год 2026 год 2027 год 

Муници
пальна
я 
програ
мма  

«Содержание и 
развитие 
коммунальной 
инфраструктуры 
территории 
Калачеевского 
сельского 
поселения на 2020-
2027годы» 

всего, в том числе: 3376,2 5122,4 6886,7 7233,2 4640,7 2517,6 2985,9 2985,9 
федеральный 
бюджет 

0,0 584,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1187,6 1431,1 3716,1 4533,5 2049,1 1000,0 1500,0 1500,0 
местный бюджет 2188,6 3106,4 3170,6 2699,7 2591,6 1517,6 1485,9 1485,9 
внебюджетные 
фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том 
числе: 

          

Подпро
грамма 

«Формирование и 
реализация 
комплекса 

всего, в том числе: 3376,2 5122,4 6886,7 7233,2 4640,7 2517,6 2985,9 2985,9 
федеральный 
бюджет 

0,0 584,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



мероприятий по 
развитию систем 
коммунальной 
инфраструктуры, 
направленных на 
повышение уровня 
благоустройства 
территории 
Калачеевского 
сельского 
поселения для 
обеспечения 
благоприятных 
условий 
проживания 
населения» 

областной бюджет 1187,6 1431,1 3716,1 4533,5 2049,1 1000,0 1500,0 1500,0 

местный бюджет 2188,6 3106,4 3170,6 2699,7 2591,6 1517,6 1485,9 1485,9 
внебюджетные 
фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн
ое 
меропр
иятие 1 

«Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности в 
бюджетных 
учреждениях 
Калачеевского 
сельского 
поселения, 
системах 
коммунальной 
инфраструктуры, 

всего, в том числе: 303,6 677,8 2347,6 440,3 386,3 54,0 54,0 54,0 
федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 95,6 91,6 1675,0 90,0 49,1 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 208,0 586,2 672,6 350,3 337,2 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 54,0 54,0 54,0 

юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



популяризация 
энергосбережения 
на территории 
Калачеевского 
сельского 
поселения. 
Организация 
освещения улиц, и 
установка 
указателей с 
названиями улиц и 
номерами домов» 

Основн
ое 
меропр
иятие 2 

«Ремонт и 
содержание сети 
автомобильных 
дорог местного 
значения на 
территории 
Калачеевского 
сельского 
поселения. 
Осуществление 
дорожной 
деятельности» 

всего, в том числе: 2169,3 2497,8 3523,1 2862,1 3327,2 2320,3 2847,4 2484,4 
федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 1092,0 1252,5 1990,1 1300,0 2000,0 1000,0 1500,0 1500,0 
местный бюджет 1077,3 1245,3 1353,0 1562,1 1327,2 1320,3 1347,4 1347,4 
внебюджетные 
фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн
ое 
меропр
иятие3 

«Организация 
ритуальных услуг и 
содержание мест 
захоронения» 

всего, в том числе: 0,0 164,9 61,5 3178,0 20,0 20,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 3143,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



местный бюджет 0,0 164,9 61,5 34,5 20,0 20,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Основн
ое 
меропр
иятие 4 

«Прочие 
мероприятия 
(содействие 
развитию систем 
водоснабжения, 
совершенствование 
системы 
газоснабжения) на 
территории 
поселения и 
организация сбора 
и вывоза бытовых 
отходов и мусора, 
организация 
благоустройства и 
озеленение 
территории 
поселения, в том 
числе реализация 
мероприятий 
«Комплексная 
программа развития 

всего, в том числе: 903,3 1034,9 502,0 576,9 690,1 123,3 84,5 84,5 
федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 51,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 903,3 1034,9 451,0 576,9 690,1 123,3 84,5 84,5 
внебюджетные 
фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



коммунальной 
инфраструктуры 
Калачеевского 
сельского 
поселения на 2020-
2027г» и другое» 

Основн
ое 
меропр
иятие 5 

«Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики» 

всего, в том числе: 0,0 150,1 69,8 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 
федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 75,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 75,1 69,8 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 
внебюджетные 
фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Основн
ое 
меропр
иятие 6 

«Закупка 
контейнеров для 
раздельного сбора 
ТКО» 

всего, в том числе: 0,0 596,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральный 
бюджет 

0,0 584,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 11,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
всего, в том числе: 0,0 0,0 382,7 175,9 216,6 0,0 0,0 0,0 



Основн
ое 
меропр
иятие 7 

«Содержание 
объектов внешнего 
благоустройства 
Калачеевского 
сельского 
поселения» 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный бюджет 0,0 0,0 382,7 175,9 216,6 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 


